

HOTARAREA NR. 65/2018
privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie
„MONUMENTUL EROILOR IN LOCALITATEA MOSNA, JUDEȚUL SIBIU”

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinară din data de 28 noiembrie 2018;

Analizând expunerea de motive și referatul nr. 5175/27.11.2018, întocmit de către domnul Rus Marius, viceprimarul comunei Moșna, la Proiectul de hotărâre inițiat de dl. primar, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „MONUMENTUL EROILOR IN LOCALITATEA MOSNA, JUDEȚUL SIBIU ”.

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mosna;
In conformitate cu prevederile art. 44 alin.1 și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile și completările ulterioare și dispozițiile art. 1 alin 1, art. 5 alin 1 lit. b și alin 4 și art. 10 din Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economiice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice;

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.b coroborat cu alin.4 lit.d, art.45 alin 2 lit. e și art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificarile și completările ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „MONUMENTUL EROILOR IN LOCALITATEA MOSNA, JUDEȚUL SIBIU ” conform Anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Moșna și compartimentul financiar-contabil din cadrul Primăriei Comunei Mosna.

Art. 3. Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, republicata, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Moșna, în termenul prevăzut de lege tuturor persoanelor și instituțiilor interesate.

Adoptata în Moșna la data de 28 noiembrie 2018

PRESEDINTE DE SEDINTA,

Consilier,
Maiercan Viorel



CONTRASEMNEAZA,

Secretarul comunei,
Roba Emilia



Obiectivul: PRIMARIA MOSNA
 Obiectul: MONUMENTUL EROILOR IN LOCALITATEA MOSNA JUDETUL SIBIU
 Devizul: LUCRARI CONSTRUIRE MONUMENT

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI FORMULAR F3

LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari - Deviz estimativ

SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	TSH01Q1-ASIM	DECOPERTARE TEREN LA O ADANCIME DE 20-25 CM	MP	16	58.90	942.40
				Material:	0.00	0.00
				Manopera:	58.90	942.40
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
2	TSA04C1	SAPATURA MANUALA IN SPATII LIMITATE LA FUNDATII	MC	2.5	98.65	246.63
				Material:	0.00	0.00
				Manopera:	98.65	246.63
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
3	CA01B1	TURNARE BETON IN FUNDATII	MC	2.5	441.81	1,104.52
				Material:	298.65	746.63
				Manopera:	143.16	357.90
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
4	CB04A1	COFRAJE DIN SCANDURA	MP	3.2	77.41	247.71
				Material:	32.21	103.07
				Manopera:	45.20	144.64
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
5	CG01D1	STRAT SUPORT DIN SAPA	MP	16	73.75	1,180.00
				Material:	45.21	723.36
				Manopera:	28.54	456.64
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
6	CO01Q1-ASIM	MONTARE STALPI DECOTAVI	BUC	7	195.60	1,369.20
				Material:	100.00	700.00
				Manopera:	95.60	669.20
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
7	CO01Y1	MONTARE LANT INTRE STALPI	ML	12	9.41	112.92
				Material:	5.21	62.52
				Manopera:	4.20	50.40
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
8	CO11Q1-ASIM	ALEE PIETONALA ACCES MONUMENT	MP	15	114.77	1,721.55
				Material:	66.25	993.75
				Manopera:	48.52	727.80
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00

9	CZ0302K 1	CONFECTIONARE ARMATURA FUNDATIE	KG	500	5.12	2,560.00
				Material:	3.22	1,610.00
				Manopera:	1.90	950.00
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00
10	CC02C1	MONTARE ARMATURA FUNDATIE	KG	500	2.02	1,010.00
				Material:	0.22	110.00
				Manopera:	1.80	900.00
				Utilaj:	0.00	0.00
				Transport:	0.00	0.00

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	5,049.33	5,445.60	0.00	0.00	10,494.93

Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CONTRIBUTIA ASIGURATORIE PT. MUNCA 2.25	2.25000%	0.00	122.53	0.00	0.00	122.53

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	5,049.33	5,568.13	0.00	0.00	10,617.45
Cheltuieli	12.00 %				1,274.09
Profit	6.00 %				713.49

Total General fara TVA	12,605.04
TVA (19%)	2,394.96
TOAL GENERAL (Lei)	15,000.00

OFERTANT

[Signature]



PRESEDINTE DE SEDINTA,
CONSILIER,
MAIEREAN VIOREL

[Signature]



CONTRASEMNEAZA,
SECRETARUL COMUNEI,
RODA EMILIA

[Signature]